
MUNICIPIO DE TEOCUITATLAN DE CORONA, JALISCO
JALISCO

Balanza de Comprobación del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
06/ago./2019

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
09:13 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: supervisor

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

1000 ACTIVO $134,657,857.39 $0.00 $58,205,361.64 $48,875,587.45 $143,987,631.58 $0.00D

1100 ACTIVO CIRCULANTE $3,526,390.30 $0.00 $57,520,021.20 $48,875,587.45 $12,170,824.05 $0.00D

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,699,143.39 $0.00 $31,480,733.73 $24,374,659.98 $9,805,217.14 $0.00D

1111 EFECTIVO $105,250.08 $0.00 $4,716,507.65 $4,641,808.62 $179,949.11 $0.00D

1112 BANCOS/TESORERÍA $2,593,893.31 $0.00 $26,764,226.08 $19,732,851.36 $9,625,268.03 $0.00D

1112-01 BANCOMER $1,776,260.64 $0.00 $25,364,108.35 $18,945,442.30 $8,194,926.69 $0.00D

1112-02 BANAMEX $73.56 $0.00 $0.00 $0.00 $73.56 $0.00D

1112-03 BANSI $360,268.71 $0.00 $575,032.38 $32,077.64 $903,223.45 $0.00D

1112-04 SANTANDER $104.73 $0.00 $0.00 $0.00 $104.73 $0.00D

1112-05 MONEX $457,185.67 $0.00 $825,085.35 $755,331.42 $526,939.60 $0.00D

1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $727,246.91 $0.00 $26,039,287.47 $24,500,927.47 $2,265,606.91 $0.00D

1121 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00D

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $20,523,117.71 $20,523,117.71 $0.00 $0.00D

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $602,681.91 $0.00 $1,038,360.00 $0.00 $1,641,041.91 $0.00D

1123-01 Fondo Revolvente $602,681.91 $0.00 $1,038,360.00 $0.00 $1,641,041.91 $0.00D

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $3,977,809.76 $3,977,809.76 $0.00 $0.00D

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $124,565.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124,565.00 $0.00D

1126-01 PRESTAMOS AL PERSONAL $124,565.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124,565.00 $0.00D

1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00D

1131 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00D

1131-01 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00D

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE $131,131,467.09 $0.00 $685,340.44 $0.00 $131,816,807.53 $0.00D

1210 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $2,553.02 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.02 $0.00D

1213 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $2,553.02 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.02 $0.00D

1213-5 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Públicos
Empresariales y no Financieros

$2,553.02 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.02 $0.00D

1230 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

$130,118,508.38 $0.00 $607,956.84 $0.00 $130,726,465.22 $0.00D

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

$130,118,508.38 $0.00 $607,956.84 $0.00 $130,726,465.22 $0.00D

1235-2 Edificación no Habitacional en Proceso $1,647,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,647,540.00 $0.00D

1235-4 División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en
Proceso

$127,789,461.40 $0.00 $607,956.84 $0.00 $128,397,418.24 $0.00D

1235-5 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $681,506.98 $0.00 $0.00 $0.00 $681,506.98 $0.00D

1240 BIENES MUEBLES $974,405.69 $0.00 $77,383.60 $0.00 $1,051,789.29 $0.00D

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $158,407.86 $0.00 $0.00 $0.00 $158,407.86 $0.00D

1241-1 Muebles de Oficina y Estantería $26,382.93 $0.00 $0.00 $0.00 $26,382.93 $0.00D

1241-2 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $4,573.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,573.00 $0.00D

1241-3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información $125,152.93 $0.00 $0.00 $0.00 $125,152.93 $0.00D

1241-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $2,299.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,299.00 $0.00D

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $321,596.56 $0.00 $0.00 $0.00 $321,596.56 $0.00D

1242-1 Equipos y Aparatos Audiovisuales $52,461.96 $0.00 $0.00 $0.00 $52,461.96 $0.00D

1242-3 Cámaras Fotográficas y de Video $12,641.60 $0.00 $0.00 $0.00 $12,641.60 $0.00D

1242-9 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $256,493.00 $0.00 $0.00 $0.00 $256,493.00 $0.00D

1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $62,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,200.00 $0.00D

1244-1 vehículos y equipo terrestre $62,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,200.00 $0.00D

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $432,201.27 $0.00 $77,383.60 $0.00 $509,584.87 $0.00D

1246-1 Maquinaria y Equipo Agropecuario $38,889.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,889.00 $0.00D
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1246-2 Maquinaria y Equipo Industrial $67,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,280.00 $0.00D

1246-7 Herramientas y Máquinas-Herramienta $326,032.27 $0.00 $77,383.60 $0.00 $403,415.87 $0.00D

1250 ACTIVOS INTANGIBLES $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00 $0.00D

1251 SOFTWARE $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00 $0.00D

2000 PASIVO $0.00 $10,198,332.51 $14,789,991.11 $14,431,064.86 $0.00 $9,839,406.26A

2100 PASIVO CIRCULANTE $0.00 $3,033,339.84 $14,613,855.73 $14,431,064.86 $0.00 $2,850,548.97A

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $2,731,537.14 $14,241,839.55 $14,254,929.48 $0.00 $2,744,627.07A

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $4,393,120.71 $4,393,120.71 $0.00 $0.00A

2111-1 Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP $0.00 $0.00 $3,566,696.91 $3,566,696.91 $0.00 $0.00A

2111-2 Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP $0.00 $0.00 $792,785.00 $792,785.00 $0.00 $0.00A

2111-3 Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP $0.00 $0.00 $13,710.00 $13,710.00 $0.00 $0.00A

2111-5 Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP $0.00 $0.00 $19,928.80 $19,928.80 $0.00 $0.00A

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $6,917,583.54 $6,917,583.54 $0.00 $0.00A

2112-1 Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por
Pagar a CP

$0.00 $0.00 $6,840,199.94 $6,840,199.94 $0.00 $0.00A

2112-2 Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles
por Pagar a CP

$0.00 $0.00 $77,383.60 $77,383.60 $0.00 $0.00A

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $1,311,910.14 $607,956.84 $607,956.84 $0.00 $1,311,910.14A

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $1,624,711.24 $1,624,711.24 $0.00 $0.00A

2116 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00 $0.00 $296,657.20 $296,657.20 $0.00 $0.00A

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

$0.00 $1,412,237.25 $327,473.96 $329,525.05 $0.00 $1,414,288.34A

2117-01 RETENCIONES POR HONORARIOS $0.00 -$7,982.00 $7,263.00 $26,221.22 $0.00 $10,976.22A

2117-03 RETENCIONES POR SUELDOS Y SALARIOS $0.00 $1,420,219.25 $320,210.96 $303,303.83 $0.00 $1,403,312.12A

2118 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

$0.00 $14,445.41 $7,266.48 $0.00 $0.00 $7,178.93A

2118-01 RETENCION DE OBRA PUBLICA $0.00 $14,445.41 $7,266.48 $0.00 $0.00 $7,178.93A

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 -$7,055.66 $67,069.58 $85,374.90 $0.00 $11,249.66A

2130 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO
PLAZO

$0.00 $301,802.70 $372,016.18 $176,135.38 $0.00 $105,921.90A

2131 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00 $301,802.70 $372,016.18 $176,135.38 $0.00 $105,921.90A

2131-2 Porción a CP de los Préstamos de la Deuda Pública Interna $0.00 $301,802.70 $372,016.18 $176,135.38 $0.00 $105,921.90A

2200 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $7,164,992.67 $176,135.38 $0.00 $0.00 $6,988,857.29A

2230 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $7,164,992.67 $176,135.38 $0.00 $0.00 $6,988,857.29A

2233 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A
LARGO PLAZO

$0.00 $7,164,992.67 $176,135.38 $0.00 $0.00 $6,988,857.29A

3000 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $124,459,524.88 $0.00 $301,802.70 $0.00 $124,761,327.58A

3200 HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $0.00 $124,459,524.88 $0.00 $301,802.70 $0.00 $124,761,327.58A

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $124,459,524.88 $0.00 $301,802.70 $0.00 $124,761,327.58A

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $0.00 $0.00 $3,345.00 $24,500,927.47 $0.00 $24,497,582.47A

4100 INGRESOS DE GESTIÓN $0.00 $0.00 $3,345.00 $3,977,809.76 $0.00 $3,974,464.76A

4110 IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $2,117,172.00 $0.00 $2,117,172.00A

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $2,079,901.00 $0.00 $2,079,901.00A

4112-01 IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00 $0.00 $1,915,442.00 $0.00 $1,915,442.00A

4112-02 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $0.00 $0.00 $0.00 $164,459.00 $0.00 $164,459.00A

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $37,271.00 $0.00 $37,271.00A

4117-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $0.00 $37,271.00 $0.00 $37,271.00A
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4140 DERECHOS $0.00 $0.00 $645.00 $1,276,221.15 $0.00 $1,275,576.15A

4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $3,610.00 $0.00 $3,610.00A

4141-03 DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $3,610.00 $0.00 $3,610.00A

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00 $645.00 $1,135,538.12 $0.00 $1,134,893.12A

4143-01 Licencias y permisos de giros $0.00 $0.00 $645.00 $46,225.39 $0.00 $45,580.39A

4143-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición
de obras

$0.00 $0.00 $0.00 $402.50 $0.00 $402.50A

4143-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección $0.00 $0.00 $0.00 $2,588.00 $0.00 $2,588.00A

4143-07 Regularizaciones de los registros de obra $0.00 $0.00 $0.00 $1,075.00 $0.00 $1,075.00A

4143-07-08 Servicios de sanidad $0.00 $0.00 $0.00 $1,075.00 $0.00 $1,075.00A

4143-10 Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposición final de
aguas residuales

$0.00 $0.00 $0.00 $931,924.93 $0.00 $931,924.93A

4143-11 Rastro $0.00 $0.00 $0.00 $38,001.00 $0.00 $38,001.00A

4143-12 Registro civil $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $300.00A

4143-13 Certificaciones $0.00 $0.00 $0.00 $92,405.30 $0.00 $92,405.30A

4143-14 Servicios de catastro $0.00 $0.00 $0.00 $13,970.00 $0.00 $13,970.00A

4143-30 CERTIFICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $2,241.00 $0.00 $2,241.00A

4143-40 CATASTRO $0.00 $0.00 $0.00 $6,405.00 $0.00 $6,405.00A

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $2,397.03 $0.00 $2,397.03A

4144-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $0.00 $2,397.03 $0.00 $2,397.03A

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $134,676.00A

4149-01 DERECHOS NO ESPECIFICADOS $0.00 $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $134,676.00A

4150 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $2,700.00 $584,416.61 $0.00 $581,716.61A

4151 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $2,700.00 $584,416.61 $0.00 $581,716.61A

4151-01 PRODUCTOS DIVERSOS $0.00 $0.00 $2,700.00 $584,416.61 $0.00 $581,716.61A

4200 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES
Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $20,523,117.71 $0.00 $20,523,117.71A

4210 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $20,523,117.71 $0.00 $20,523,117.71A

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $11,900,387.75 $0.00 $11,900,387.75A

4211-01 FEDERALES $0.00 $0.00 $0.00 $11,830,362.15 $0.00 $11,830,362.15A

4211-02 ESTATALES $0.00 $0.00 $0.00 $70,025.60 $0.00 $70,025.60A

4212 APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $0.00 $8,622,729.96A

4212-01 APORTACIONES FEDERALES $0.00 $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $0.00 $8,622,729.96A

5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $0.00 $0.00 $13,154,689.09 $0.00 $13,154,689.09 $0.00D

5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $0.00 $0.00 $11,233,320.65 $0.00 $11,233,320.65 $0.00D

5110 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $0.00 $4,393,120.71 $0.00 $4,393,120.71 $0.00D

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$0.00 $0.00 $3,566,696.91 $0.00 $3,566,696.91 $0.00D

5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$0.00 $0.00 $792,785.00 $0.00 $792,785.00 $0.00D

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00 $13,710.00 $0.00 $13,710.00 $0.00D

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00 $19,928.80 $0.00 $19,928.80 $0.00D

5120 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $0.00 $2,751,325.99 $0.00 $2,751,325.99 $0.00D

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS
Y ARTÍCULOS OFICIALES

$0.00 $0.00 $442,472.02 $0.00 $442,472.02 $0.00D
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5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00 $45,935.24 $0.00 $45,935.24 $0.00D

5124 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$0.00 $0.00 $511,646.30 $0.00 $511,646.30 $0.00D

5125 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $63,307.69 $0.00 $63,307.69 $0.00D

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $1,357,520.29 $0.00 $1,357,520.29 $0.00D

5127 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00 $69,617.51 $0.00 $69,617.51 $0.00D

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00 $260,826.94 $0.00 $260,826.94 $0.00D

5130 SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $4,088,873.95 $0.00 $4,088,873.95 $0.00D

5131 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00 $2,372,247.00 $0.00 $2,372,247.00 $0.00D

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00 $176,666.00 $0.00 $176,666.00 $0.00D

5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$0.00 $0.00 $250,653.63 $0.00 $250,653.63 $0.00D

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00 $97,976.65 $0.00 $97,976.65 $0.00D

5135 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO
Y CONSERVACIÓN

$0.00 $0.00 $716,233.27 $0.00 $716,233.27 $0.00D

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00 $9,412.00 $0.00 $9,412.00 $0.00D

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00 $35,748.04 $0.00 $35,748.04 $0.00D

5138 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00 $318,394.36 $0.00 $318,394.36 $0.00D

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $111,543.00 $0.00 $111,543.00 $0.00D

5200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

$0.00 $0.00 $1,624,711.24 $0.00 $1,624,711.24 $0.00D

5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00D

5221 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 $0.00 $500,000.00 $0.00 $500,000.00 $0.00D

5240 AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $1,116,711.24 $0.00 $1,116,711.24 $0.00D

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $0.00 $0.00 $869,831.24 $0.00 $869,831.24 $0.00D

5242 BECAS $0.00 $0.00 $5,500.00 $0.00 $5,500.00 $0.00D

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $0.00 $0.00 $241,380.00 $0.00 $241,380.00 $0.00D

5250 PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00D

5251 PENSIONES $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00 $8,000.00 $0.00D

5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PÚBLICA

$0.00 $0.00 $296,657.20 $0.00 $296,657.20 $0.00D

5410 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $296,657.20 $0.00 $296,657.20 $0.00D

5411 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00 $0.00 $296,657.20 $0.00 $296,657.20 $0.00D

8000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS $0.00 $0.00 $219,372,302.62 $217,416,306.98 $1,955,995.64 $0.00D

8100 LEY DE INGRESOS $0.00 $0.00 $105,316,709.94 $105,316,709.94 $0.00 $0.00D

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $0.00 $56,314,855.00 $0.00 $56,314,855.00 $0.00D

8110-11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $57,200.00 $0.00 $57,200.00 $0.00D

8110-11-01 Impuestos sobre espectáculos públicos $0.00 $0.00 $57,200.00 $0.00 $57,200.00 $0.00D

8110-12 Impuestos sobre el patrimonio $0.00 $0.00 $2,511,644.00 $0.00 $2,511,644.00 $0.00D

8110-12-01 IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00 $1,992,220.00 $0.00 $1,992,220.00 $0.00D

8110-12-02 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $0.00 $0.00 $519,424.00 $0.00 $519,424.00 $0.00D

8110-17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $60,086.00 $0.00 $60,086.00 $0.00D

8110-17-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $60,086.00 $0.00 $60,086.00 $0.00D

8110-41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes
de dominio público

$0.00 $0.00 $9,210.00 $0.00 $9,210.00 $0.00D

8110-41-01 USO DE PISO $0.00 $0.00 $9,210.00 $0.00 $9,210.00 $0.00D

8110-43 Derechos por prestación de servicios $0.00 $0.00 $1,568,479.00 $0.00 $1,568,479.00 $0.00D

8110-43-01 Licencias y permisos de giros $0.00 $0.00 $69,070.00 $0.00 $69,070.00 $0.00D
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8110-43-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición
de obras

$0.00 $0.00 $7,613.00 $0.00 $7,613.00 $0.00D

8110-43-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección $0.00 $0.00 $6,454.00 $0.00 $6,454.00 $0.00D

8110-43-07 Regularizaciones de los registros de obra $0.00 $0.00 $2,656.00 $0.00 $2,656.00 $0.00D

8110-43-07-08 Servicios de sanidad $0.00 $0.00 $2,656.00 $0.00 $2,656.00 $0.00D

8110-43-10 Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposición final de
aguas residuales

$0.00 $0.00 $1,205,194.00 $0.00 $1,205,194.00 $0.00D

8110-43-11 Rastro $0.00 $0.00 $82,168.00 $0.00 $82,168.00 $0.00D

8110-43-12 Registro civil $0.00 $0.00 $3,120.00 $0.00 $3,120.00 $0.00D

8110-43-13 Certificaciones $0.00 $0.00 $150,880.00 $0.00 $150,880.00 $0.00D

8110-43-14 Servicios de catastro $0.00 $0.00 $41,324.00 $0.00 $41,324.00 $0.00D

8110-45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $12,715.00 $0.00 $12,715.00 $0.00D

8110-45-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $12,715.00 $0.00 $12,715.00 $0.00D

8110-51 Productos $0.00 $0.00 $439,330.00 $0.00 $439,330.00 $0.00D

8110-51-01 PRODUCTOS DIVERSOS $0.00 $0.00 $439,330.00 $0.00 $439,330.00 $0.00D

8110-61-02 Multas $0.00 $0.00 $44,772.00 $0.00 $44,772.00 $0.00D

8110-61-02-02 MULTAS $0.00 $0.00 $44,772.00 $0.00 $44,772.00 $0.00D

8110-61-09 Otros Aprovechamientos $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00D

8110-61-09-01 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00D

8110-81 Participaciones $0.00 $0.00 $34,083,573.00 $0.00 $34,083,573.00 $0.00D

8110-81-01 FEDERALES $0.00 $0.00 $34,083,573.00 $0.00 $34,083,573.00 $0.00D

8110-82 Aportaciones $0.00 $0.00 $17,467,846.00 $0.00 $17,467,846.00 $0.00D

8110-82-01 APORTACIONES FEDERALES $0.00 $0.00 $17,467,846.00 $0.00 $17,467,846.00 $0.00D

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $0.00 $24,500,927.47 $56,314,855.00 $0.00 $31,813,927.53A

8120-11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $57,200.00 $0.00 $57,200.00A

8120-11-01 Impuestos sobre espectáculos públicos $0.00 $0.00 $0.00 $57,200.00 $0.00 $57,200.00A

8120-12 Impuestos sobre el patrimonio $0.00 $0.00 $2,079,901.00 $2,511,644.00 $0.00 $431,743.00A

8120-12-01 IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00 $1,915,442.00 $1,992,220.00 $0.00 $76,778.00A

8120-12-02 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $0.00 $0.00 $164,459.00 $519,424.00 $0.00 $354,965.00A

8120-17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $37,271.00 $60,086.00 $0.00 $22,815.00A

8120-17-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $37,271.00 $60,086.00 $0.00 $22,815.00A

8120-41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes
de dominio público

$0.00 $0.00 $3,610.00 $9,210.00 $0.00 $5,600.00A

8120-41-01 USO DE PISO $0.00 $0.00 $0.00 $9,210.00 $0.00 $9,210.00A

8120-41-03 DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $3,610.00 $0.00 $0.00 -$3,610.00A

8120-43 Derechos por prestación de servicios $0.00 $0.00 $1,135,538.12 $1,568,479.00 $0.00 $432,940.88A

8120-43-01 Licencias y permisos de giros $0.00 $0.00 $46,225.39 $69,070.00 $0.00 $22,844.61A

8120-43-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición
de obras

$0.00 $0.00 $402.50 $7,613.00 $0.00 $7,210.50A

8120-43-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección $0.00 $0.00 $2,588.00 $6,454.00 $0.00 $3,866.00A

8120-43-07 Regularizaciones de los registros de obra $0.00 $0.00 $1,075.00 $2,656.00 $0.00 $1,581.00A

8120-43-07-08 Servicios de sanidad $0.00 $0.00 $1,075.00 $2,656.00 $0.00 $1,581.00A

8120-43-10 Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposición final de
aguas residuales

$0.00 $0.00 $931,924.93 $1,205,194.00 $0.00 $273,269.07A

8120-43-11 Rastro $0.00 $0.00 $38,001.00 $82,168.00 $0.00 $44,167.00A

8120-43-12 Registro civil $0.00 $0.00 $300.00 $3,120.00 $0.00 $2,820.00A

8120-43-13 Certificaciones $0.00 $0.00 $92,405.30 $150,880.00 $0.00 $58,474.70A

8120-43-14 Servicios de catastro $0.00 $0.00 $13,970.00 $41,324.00 $0.00 $27,354.00A

8120-43-30 CERTIFICACIONES $0.00 $0.00 $2,241.00 $0.00 $0.00 -$2,241.00A

8120-43-40 CATASTRO $0.00 $0.00 $6,405.00 $0.00 $0.00 -$6,405.00A
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8120-44 Otros Derechos $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $0.00 -$134,676.00A

8120-44-01 DERECHOS NO ESPECIFICADOS $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $0.00 -$134,676.00A

8120-45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $2,397.03 $12,715.00 $0.00 $10,317.97A

8120-45-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $2,397.03 $12,715.00 $0.00 $10,317.97A

8120-51 Productos $0.00 $0.00 $584,416.61 $439,330.00 $0.00 -$145,086.61A

8120-51-01 PRODUCTOS DIVERSOS $0.00 $0.00 $584,416.61 $439,330.00 $0.00 -$145,086.61A

8120-61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $44,772.00 $0.00 $44,772.00A

8120-61-02-02 MULTAS $0.00 $0.00 $0.00 $44,772.00 $0.00 $44,772.00A

8120-61-09 Otros Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $60,000.00A

8120-61-09-01 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $60,000.00A

8120-81 Participaciones $0.00 $0.00 $11,900,387.75 $34,083,573.00 $0.00 $22,183,185.25A

8120-81-01 FEDERALES $0.00 $0.00 $11,830,362.15 $34,083,573.00 $0.00 $22,253,210.85A

8120-81-02 ESTATALES $0.00 $0.00 $70,025.60 $0.00 $0.00 -$70,025.60A

8120-82 Aportaciones $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $17,467,846.00 $0.00 $8,845,116.04A

8120-82-01 APORTACIONES FEDERALES $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $17,467,846.00 $0.00 $8,845,116.04A

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $24,500,927.47 $24,500,927.47 $0.00 $0.00A

8140-12 Impuestos sobre el patrimonio $0.00 $0.00 $2,079,901.00 $2,079,901.00 $0.00 $0.00A

8140-12-01 IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00 $1,915,442.00 $1,915,442.00 $0.00 $0.00A

8140-12-02 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $0.00 $0.00 $164,459.00 $164,459.00 $0.00 $0.00A

8140-17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $37,271.00 $37,271.00 $0.00 $0.00A

8140-17-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $37,271.00 $37,271.00 $0.00 $0.00A

8140-41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes
de dominio público

$0.00 $0.00 $3,610.00 $3,610.00 $0.00 $0.00A

8140-41-03 DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $3,610.00 $3,610.00 $0.00 $0.00A

8140-43 Derechos por prestación de servicios $0.00 $0.00 $1,135,538.12 $1,135,538.12 $0.00 $0.00A

8140-43-01 Licencias y permisos de giros $0.00 $0.00 $46,225.39 $46,225.39 $0.00 $0.00A

8140-43-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición
de obras

$0.00 $0.00 $402.50 $402.50 $0.00 $0.00A

8140-43-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección $0.00 $0.00 $2,588.00 $2,588.00 $0.00 $0.00A

8140-43-07 Regularizaciones de los registros de obra $0.00 $0.00 $1,075.00 $1,075.00 $0.00 $0.00A

8140-43-07-08 Servicios de sanidad $0.00 $0.00 $1,075.00 $1,075.00 $0.00 $0.00A

8140-43-10 Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposición final de
aguas residuales

$0.00 $0.00 $931,924.93 $931,924.93 $0.00 $0.00A

8140-43-11 Rastro $0.00 $0.00 $38,001.00 $38,001.00 $0.00 $0.00A

8140-43-12 Registro civil $0.00 $0.00 $300.00 $300.00 $0.00 $0.00A

8140-43-13 Certificaciones $0.00 $0.00 $92,405.30 $92,405.30 $0.00 $0.00A

8140-43-14 Servicios de catastro $0.00 $0.00 $13,970.00 $13,970.00 $0.00 $0.00A

8140-43-30 CERTIFICACIONES $0.00 $0.00 $2,241.00 $2,241.00 $0.00 $0.00A

8140-43-40 CATASTRO $0.00 $0.00 $6,405.00 $6,405.00 $0.00 $0.00A

8140-44 Otros Derechos $0.00 $0.00 $134,676.00 $134,676.00 $0.00 $0.00A

8140-44-01 DERECHOS NO ESPECIFICADOS $0.00 $0.00 $134,676.00 $134,676.00 $0.00 $0.00A

8140-45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $2,397.03 $2,397.03 $0.00 $0.00A

8140-45-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $2,397.03 $2,397.03 $0.00 $0.00A

8140-51 Productos $0.00 $0.00 $584,416.61 $584,416.61 $0.00 $0.00A

8140-51-01 PRODUCTOS DIVERSOS $0.00 $0.00 $584,416.61 $584,416.61 $0.00 $0.00A

8140-81 Participaciones $0.00 $0.00 $11,900,387.75 $11,900,387.75 $0.00 $0.00A

8140-81-01 FEDERALES $0.00 $0.00 $11,830,362.15 $11,830,362.15 $0.00 $0.00A

8140-81-02 ESTATALES $0.00 $0.00 $70,025.60 $70,025.60 $0.00 $0.00A

8140-82 Aportaciones $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $8,622,729.96 $0.00 $0.00A

8140-82-01 APORTACIONES FEDERALES $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $8,622,729.96 $0.00 $0.00A
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8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $0.00 $0.00 $24,500,927.47 $0.00 $24,500,927.47A

8150-12 Impuestos sobre el patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $2,079,901.00 $0.00 $2,079,901.00A

8150-12-01 IMPUESTO PREDIAL $0.00 $0.00 $0.00 $1,915,442.00 $0.00 $1,915,442.00A

8150-12-02 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES $0.00 $0.00 $0.00 $164,459.00 $0.00 $164,459.00A

8150-17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $37,271.00 $0.00 $37,271.00A

8150-17-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $0.00 $37,271.00 $0.00 $37,271.00A

8150-41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes
de dominio público

$0.00 $0.00 $0.00 $3,610.00 $0.00 $3,610.00A

8150-41-03 DE LOS CEMENTERIOS DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $3,610.00 $0.00 $3,610.00A

8150-43 Derechos por prestación de servicios $0.00 $0.00 $0.00 $1,135,538.12 $0.00 $1,135,538.12A

8150-43-01 Licencias y permisos de giros $0.00 $0.00 $0.00 $46,225.39 $0.00 $46,225.39A

8150-43-03 Licencias de construcción, reconstrucción, reparación o demolición
de obras

$0.00 $0.00 $0.00 $402.50 $0.00 $402.50A

8150-43-04 Alineamiento, designación de número oficial e inspección $0.00 $0.00 $0.00 $2,588.00 $0.00 $2,588.00A

8150-43-07 Regularizaciones de los registros de obra $0.00 $0.00 $0.00 $1,075.00 $0.00 $1,075.00A

8150-43-07-08 Servicios de sanidad $0.00 $0.00 $0.00 $1,075.00 $0.00 $1,075.00A

8150-43-10 Agua potable,drenaje,alcantarillado,tratamiento y disposición final de
aguas residuales

$0.00 $0.00 $0.00 $931,924.93 $0.00 $931,924.93A

8150-43-11 Rastro $0.00 $0.00 $0.00 $38,001.00 $0.00 $38,001.00A

8150-43-12 Registro civil $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $300.00A

8150-43-13 Certificaciones $0.00 $0.00 $0.00 $92,405.30 $0.00 $92,405.30A

8150-43-14 Servicios de catastro $0.00 $0.00 $0.00 $13,970.00 $0.00 $13,970.00A

8150-43-30 CERTIFICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $2,241.00 $0.00 $2,241.00A

8150-43-40 CATASTRO $0.00 $0.00 $0.00 $6,405.00 $0.00 $6,405.00A

8150-44 Otros Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $134,676.00A

8150-44-01 DERECHOS NO ESPECIFICADOS $0.00 $0.00 $0.00 $134,676.00 $0.00 $134,676.00A

8150-45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $2,397.03 $0.00 $2,397.03A

8150-45-01 RECARGOS $0.00 $0.00 $0.00 $2,397.03 $0.00 $2,397.03A

8150-51 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $584,416.61 $0.00 $584,416.61A

8150-51-01 PRODUCTOS DIVERSOS $0.00 $0.00 $0.00 $584,416.61 $0.00 $584,416.61A

8150-81 Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $11,900,387.75 $0.00 $11,900,387.75A

8150-81-01 FEDERALES $0.00 $0.00 $0.00 $11,830,362.15 $0.00 $11,830,362.15A

8150-81-02 ESTATALES $0.00 $0.00 $0.00 $70,025.60 $0.00 $70,025.60A

8150-82 Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $0.00 $8,622,729.96A

8150-82-01 APORTACIONES FEDERALES $0.00 $0.00 $0.00 $8,622,729.96 $0.00 $8,622,729.96A

8200 PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 $0.00 $114,055,592.68 $112,099,597.04 $0.00 -$1,955,995.64A

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $0.00 $0.00 $56,314,855.00 $0.00 $56,314,855.00A

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00 $0.00 $56,458,625.00 $13,910,243.01 $42,548,381.99 $0.00D

8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $0.00 $0.00 $143,770.00 $0.00 $143,770.00A

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00 $0.00 $13,910,243.01 $13,910,243.01 $0.00 $0.00D

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00 $0.00 $13,910,243.01 $13,910,243.01 $0.00 $0.00D

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00 $0.00 $13,910,925.09 $13,910,243.01 $682.08 $0.00D

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00 $0.00 $15,865,556.57 $0.00 $15,865,556.57 $0.00D

Sumas => $134,617,857.39 $134,657,857.39 $305,525,689.46 $305,525,689.46 $271,831,796.31 $271,871,796.31

Analizar Diferencia => $-40,000.00
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